
 

 

UCHWAŁA NR XVII/103/2012 

RADY GMINY RACŁAWICE 

z dnia 23 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na   

terenie Gminy Racławice.  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 

Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 1180, poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106, poz.675, Nr 40, 

poz.230; z 2011 r. Nr 117, poz.679, Nr 21, poz.113, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz.887, 

z 2012 r. poz. 567) i art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity Dz.U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613, Nr 96 poz. 620, Nr 225, poz.1461, Nr 226, poz.1475; z 2011 r. 

Nr 102, poz.584, Nr 112, poz.654 Nr 171, poz. 1016, Nr 232, poz. 1378) uchwala się co następuje:  

§ 1.  

1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie:  

a)  od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton,  

b) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej12 ton,  

c)  od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego,  

d) od autobusów ,  

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały,  

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 

od liczby osi i systemu zawieszenia  

- jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały,  

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton,  

- jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały,  

4. od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatników podatku rolnego,  

- jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 grudnia 2012 r.

Poz. 6601



§ 2. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Racławice.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr II/8/2002 Rady Gminy Racławice 

z dnia 12 grudnia 2002 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

terenie Gminy Racławice.  

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr VI/36/07 Rady Gminy Racławice 

z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Racławice.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2013 r  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Tadeusz Klimczyk 

 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XVII/103/2012   

Rady Gminy Racławice   

z dnia 23 listopada 2012 r.  

 

 Lp.  Rodzaj i dopuszczalna masa całkowita (DMC)  

Pojazdu  samochodowego  
Stawki  Podatku obowiązujące na 

terenie Gminy Racławice  

W zł od 1 pojazdu  
 

1  2  3  

 

1.1  
 

 

Samochód ciężarowy o DMC powyżej  3,5 tony do 

5,5 tony włącznie  

 

420,00  

 

1.2  
 

 

Samochód ciężarowy o DMC powyżej 5,5 tony do 

9 ton włącznie  

 

630,00  

 

1.3  
 

 

Samochód ciężarowy o DMC powyżej 9 tony 

i poniżej 12 tony  

 

945,00  

 

2.  
 

 

Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC zespołu 

pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  

 

735,00  

 

3  
 

 

Przyczepa i naczepa o DMC  zespołu pojazdów od 

7 ton i poniżej 12 ton  

 

630,00  

 

4.1  
 

 

Autobusy z liczbą miejsc do siedzenia mniejszą niż 

30  

 

735,00  

 

4.2  
 

 

Autobusy z liczbą miejsc do siedzenia równą 

i wyższą niż 30  

 

1417,00  

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

Tadeusz Klimczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6601



Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XVII/103/2012   

Rady Gminy Racławice   

z dnia 23 listopada 2012 r.  

 

  
 

 

 

Lp.  

Wyszczególnienie  Stawki podatku na terenie  

Gminy  Racławice  

Inne parametry  

 

Pojazdu Samochodowego  

Rodzaj, liczba osi  

Dopuszczalna masa całkowita(DMC)  

 

Zawieszenie osi  

Pneumatyczne i  

Uznane za  

równoważne  

 

 

Inne systemy  

Zawieszenia osi  

1  2  3  4  

1. Samochód ciężarowy 0 2 osiach DMC:  

1.1  Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton  1207 ,00  1270 ,00  

1.2  Nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton  1270 ,00  1386 ,00  

1.3  Nie mniej niż 14 ton i mniej niż  15 ton  1386 ,00  1459 ,00  

1.4  Nie mniej niż 15 ton i więcej  1459 ,00  1774 ,00  

2. Samochód ciężarowy o 3 osiach DMC:  

2.1  Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton  1270 ,00  1323 ,00  

2.2  Nie mniej niż 17 ton i mniej niż  19 ton  1323 ,00  1438 ,00  

2.3  Nie mniej niż 19 ton i i mniej niż 21 ton  1438 ,00  1512 ,00  

2.4  Nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony  1512 ,00  1669 ,00  

2.5  Nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton  1669 ,00  1942 ,00  

2.6  Nie mniej niż 25 ton i więcej  1669 ,00  1942 ,00  

3. Samochód ciężarowy o 4 osiach i więcej o DMC:  

3.1  Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton  1470 ,00  1512 ,00  

3.2  Nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton  1512 ,00  1680 ,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6601



3.3  Nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton  1680 ,00  1953 ,00  

3.4  Nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 ton  1953 ,00  2320 ,00  

3.5  Nie mniej niż 31 ton i więcej  1953 ,00  2320 ,00  
 

Przewodniczący Rady Gminy  

Tadeusz Klimczyk 
 

 

Załącznik Nr 3  
do Uchwały Nr XVII/103/2012   

Rady Gminy Racławice   

z dnia 23 listopada 2012 r.  

 

  
 

 

 

 

Lp.  

 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

 
 

 

STAWKI PODATKU NA TERENIE GMINY RACŁAWICE  

w zł od 1 pojazdu  

 

INNE PARAMETRY  

 

 

 

 

Rodzaj, liczba osi dopuszczalna 

masa  

całkowita (DMC) 

 

ZAWIESZENIE OSI PNEUMATYCZNE I UZNANE ZA 

RÓWNOWAŻNE 

 

INNE SYSTEMY 

ZAWIESZENIA OSI 

1  2  3  4  

1.Ciągnik siodłowy lub balastowy o 2 osiach i DMC zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa: ciągnik siodłowy + przyczepa  

1.1  Nie mniej niż 12 ton i mniej 

niż 18 ton  

934,00  945,00  

1.2  Nie mniej niż 18 ton i mniej  

niż 25 ton  

1050,00  1155,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6601



1.3  Nie mniej niż 25 ton i mniej  

niż 31 ton  

1186,00  1354,00  

1.4  Nie mniej niż 31 ton i mniej  

niż 36 ton  

1575,00  1920,00  

1.5  Powyżej 36 ton  1600,00  2000,00  

2.Ciągnik siodłowy lub balastowy o 3 osiach i DMC zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik siodłowy + przyczepa  

2.1  Nie mniej niż 12 ton i do 36 ton 

włącznie  

1502,00  1722,00  

2.2  Powyżej 36 ton i mniej niż 40 ton  1774,00  1995,00  

2.3  Nie mniej niż 40 ton i więcej  1995,00  2600,00  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Tadeusz Klimczyk 
 

Załącznik Nr 4  
do Uchwały Nr XVII/103/2012   

Rady Gminy Racławice   

z dnia 23 listopada 2012 r.  

 

  

 

 

Lp.  

INNE PARAMETRY POJAZDU 

SAMOCHODOWEGO  

 

 

 

rodzaj, liczba osi i dopuszczalna masa  

całkowita (DMC) zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa 

+pojazd silnikowy  

STAWKI PODATKU NA TERENIE GMINY  RACŁAWICE  

(w zł od 1 pojazdu)  

ZAWIESZENIE OSI PNEUMATYCZNE 

I UZNANE ZA RÓWNOWAŻNE 

INNE SYSTEMY 

ZAWIESZENIA OSI 

1  2  3  4  

1. Przyczepy i naczepy o jednej osi i DMC  

1.1  nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton  735,00  736,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6601



1.2  nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton  819,00  882,00  

1.3  nie mniej niż 25 ton i do 36 ton włącznie  882,00  997,00  

1.4  Powyżej 36 ton  997,00  1050,00  

2. Przyczepy i naczepy o dwóch osiach i DMC  

2.1  nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton  830,00  870,00  

2.2  nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 ton  1018,00  1123,00  

2.3  nie mniej niż 33 ton i do 36 ton włącznie  1123,00  1365,00  

2.4  Powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton  1323,00  1522,00  

2.5  nie mniej niż 38 ton i więcej  1449,00  1732,00  

3. Przyczepy i naczepy o trzech osiach i DMC  

3.1  nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie  1040,00  1165,00  

3.2  Powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton  1239,00  1565,00  

 nie mniej niż 38 ton i więcej  1565,00  1470,00  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Tadeusz Klimczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6601


		2012-12-05T14:16:57+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




